
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI GORIZIA 

Via Rismondo, 6 tel. 0481 33365       fax 0481 534902 E.mail            usp.go@istruzione.it 
   

 

Prot. n. 4929/A30       Gorizia, 4 marzo 2010   
 

IL DIRIGENTE REGGENTE DELL’U.S.P. 
 

VISTO il D.M. n.42 dell’ 8.4.2009 relativo all’integrazione ed aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente per il biennio 2009/11; 
VISTO il proprio decreto n.1186/C7 del 24.07.2009 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
ad esaurimento definitive del personale docente delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado; 
VISTE le note MIUR n.14867 del 2.10.2009 e n.14935 del 5.10.2009 con le quali, a seguito delle 
Ordinanze del Consiglio di Stato relative ai ricorsi al TAR Lazio prodotti avverso la formulazione 
delle graduatorie di coda di cui al citato D.D.G. n. 42/2009, sono state impartite istruzioni 
relativamente all’esecuzione delle stesse; 
VISTO il proprio decreto p.n. dd. 14.01.2010 con il quale le graduatorie provinciali ad esaurimento 
definitive del personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado venivano 
riformulate mediante l’inserimento "a pettine” dei docenti già inclusi in coda e destinatari delle 
favorevoli ordinanze emesse dal TAR Lazio; 
CONSIDERATO che il Consiglio di Stato in accoglimento dei ricorsi in appello presentati da parte 
del MIUR ha riformato con recentissime pronunce alcune delle predette ordinanze cautelari del 
TAR Lazio, ritenendo che l’esecuzione delle stesse sia allo stato inibita dall’entrata in vigore del 
D.L. 25.09.2009 n. 134 convertito nella Legge 24.11.2009 n.167; 
RITENUTO, allo stato del tutto verosimile che il suddetto Collegio non potrà che confermare 
l’orientamento espresso anche relativamente a tutte le altre controversie pendenti;  
CONSIDERATO che il predetto provvedimento non ha recato alcun pregiudizio nei confronti dei 
candidati inseriti a pieno titolo nelle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale 
docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado in quanto l’inserimento a pettine era stato 
disposto unicamente con riserva; 
RITENUTO pertanto opportuno revocare il predetto decreto, preso atto anche delle indicazioni 
fornite dal MIUR con le note prot. n. 1999 e 2291 rispettivamente di data 17.02.2010 e 26.02.2010;  
       D E C R E T A 
 
La revoca del decreto p.n. dd. 14.01.2010 con il quale sono state riformulate le graduatorie 
provinciali ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine 
e grado, pubblicate con proprio decreto n.1186/C7 del 24.07.2009, mediante l’inserimento "a 
pettine” dei docenti già inclusi in coda e destinatari delle favorevoli ordinanze emesse dal TAR 
Lazio.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR, oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo. 
Il presente atto è pubblicato all’indirizzo www.scuola.fvg.it alla voce Comunicazioni /CSA Gorizia. 
 

  f.to IL DIRIGENTE REGGENTE 
               Pietro BIASIOL  

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA     LORO SEDI  
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REG.LE PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA  TRIESTE 
AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI       LORO SEDI 
ALLE OO.SS. PROVINCIALI DELLA SCUOLA     LORO SEDI 
ALL’ALBO DELL’UFFICIO         S E D E 


